

Dary Ducha Świętego w moim życiu - czym są i co do niego wnoszą?

Dary Ducha Świętego są bardzo ważne dla każdego wierzącego człowieka, także dla mnie. Dzięki nim stajemy się lepszymi, bardziej wartościowymi i świadomymi własnej duchowości ludźmi.

Uważam, iż łaski, które możemy otrzymać od Ducha Świętego, są wyrazem miłości Boga wobec wszystkich ludzi. Pan obdarzył nas tak wielkim miłosierdziem, ponieważ chciał, abyśmy stawali się coraz lepsi i godniejsi Jego zaufania. Dary, jakie przekazuje nam Duch Święty, pomagają nam w kształtowaniu charakteru i rozwijaniu naszej duchowości.

Istnieje siedem darów Ducha Świętego, a Katechizm kościoła katolickiego wymienia je w następującej kolejności: dar mądrości, rozumu, rady, męstwa, wiedzy (umiejętności), bojaźni Pańskiej oraz dar pobożności. Uważam, iż te łaski stanowią podstawę mojego (oraz każdego wierzącego człowieka) funkcjonowania w świecie. Mam na myśli nie tylko własne życie duchowe i religijne, ale także to oderwane od sfery sakralnej. Takie dary jak dar wiedzy, mądrości i rozumu zapewniają mi lepszą orientację w otaczającym mnie świecie. To przecież dzięki nim potrafię obiektywnie spojrzeć na życie, ludzi i siebie samego. Umiem wnikać w głąb mojej duszy, rozumiem własne potrzeby i intencje. Poprzez dar rozumu jestem w stanie wnikać w Boże tajemnice i pojmować je, oczywiście w niedoskonały, człowieczy sposób.

Myślę, że bez tych łask, które otrzymałem od Ducha Świętego, nie byłbym pełnowartościowym człowiekiem. Nie umiałbym zrozumieć tak dobrze dziejących się wokół mnie rzeczy, nie pojmowałbym Bożych tajemnic, nie rozumiałbym, jakie Bóg ma zamiary wobec mnie i wszystkich innych ludzi. Bardzo doceniam dar rady, bo właśnie dzięki niemu doceniam to, co zostało mi ofiarowane. Chociaż czasami życie bywa trudne i przytłaczające, wiem, iż należy je szanować, cieszyć się każdym nowo rozpoczętym dniem. Doskonale zdaję sobie sprawę, iż bez tej łaski byłbym niczym ślepiec, który błądzi we mgle i nie potrafi

odnaleźć własnej drogi.

Za niezwykle cenny uważam także dar bojaźni Pańskiej oraz dar pobożności. To dzięki ich istnieniu wiem, iż jestem dzieckiem Boga, Ojca, który troszczy się o mnie i okazuje miłosierdzie, nawet wtedy, kiedy dopuszczę się grzechu. Dar bojaźni Pańskiej uczy mnie również pokory – za jego pomocą zdaję sobie sprawę z tego, iż istnieję tylko dzięki miłości Boga i zawsze powinien spełniać Jego wymagania.

Dary Ducha Świętego są dla mnie bardzo ważne. Myślę, że to dzięki nim wierzący ludzie mogą odkryć sens swojego istnienia i każdego dnia stawać się lepszymi, bardziej godnymi miłości i zaufania Boga. Dzięki łaskom otrzymanym od Ducha zbliżamy się do Pana i stajemy się do niego bardziej podobni.